
NÁVRH

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE

BOHUŇOVICE
za rok 2019

zpracovaný na základě § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění platných předpisů

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 (v Kč)

Rozpo  čtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2019  

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 295 313,30 2 032 000,00 2 295 810,00 112,96 99,98
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 845 885,78 173 000,00 892 680,00 488,95 94,76
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 795 300,00 61 000,00 254 400,00 1 303,77 312,62
CELKEM PŘÍJMY 3 936 499,08 2 266 000,00 3 442 890,00 173,72 114,34

Rozpo  čtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2019  

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 4 973 095,23 2 266 000,00 4 588 320,00 219,47 108,39
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 845 805,00 1 846 000,00 99,99
CELKEM VÝDAJE 6 818 900,23 2 266 000,00 6 434 320,00 300,92 105,98

Financov  ání 2019  

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 1 305 101,15 2 991 430,00 43,63
Dlouhodob.přijaté půjč.prostř. 1 635 000,00
Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -57 700,00
FINANCOVÁNÍ CELKEM 2 882 401,15 2 991 430,00 96,36

strana 1 /3



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, a jsou k nahlédnutí 
na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12, plnění podle příjmů a výdajů).

2. Obec hospodařila s výsledkem hospodaření -996.651,39 Kč před 
zdaněním, -1.489.321,39 Kč za běžné účetní období.

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce (v Kč).

P  řehled přijatých transferů ze státního rozpočtu  

UZ Označení účelového
transferu

Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

98008 volba prezidenta 11 374,00 -11 374,00
98187 Volby do senátu a zastup.-2003 23 023,00 -23 023,00
98348 Volby EU 29 000,00 14 345,00 14 655,00

Celkem ze státního rozpočtu 29 000,00 48 742,00 -19 742,00

Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet
schválený

Rozpočet po
změnách

4122 Oprava fasády kostela  - 
neinvestiční 

160 000,00 160 000,00

4. Poskytnuté dary občanským sdružením a neziskovým organizacím

Obdarovaný Účel ÚZ Položka Čerpání v Kč

Farní charita Litomyšl Neinvestiční transfer 5229 3 000

Český svaz včelařů Neinvestiční transfer 5229 1 000

Spolek přátel Růžového paloučku Neinvestiční transfer 5229 1 500

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři finančního odboru Pardubického kraje. Bylo
provedeno  v  souladu  se  zákonem  č.  420  /  2004  Sb.  ,  o  přezkoumávání  hospodaření

strana 2 /3



územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 4. 3. 2020

V závěru zprávy bylo konstatováno, že :

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle § 2  a § 3 zákona č.
420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o provedeném dílčím přezkoumání hospodaření obce je součástí příloh
a je k nahlédnutí na obecním úřadu.

6. Stav na účtech

běžný účet Komerční banka 2.147.230,13 Kč

běžný účet Česká národní banka 305.308,09 Kč

termínovaný vklad Komerční banka 546.675,16 Kč

stav majetku 10.943.181,60 Kč

Majetek  je  veden  na  rozvahových  účtech,  je  řádně  inventarizován  a  při  nakládání  s
majetkem je postupováno v souladu se zákonem o obcích.

V Bohuňovicích dne 12. 3. 2020

Vypracovala: Eva Novotná (účetní, správce rozpočtu)

Jaromír Gregor Ladislav Ryšan
      starosta       místostarosta

Vyvěšeno dne: 12. 3. 2020
Sňato dne:
Projednáno OZ obce Bohuňovice dne: 

strana 3 /3


